vuiuersis :

5I| pensionem quoque quinque marcarum,de ecclesia de Ansteia^

percipicndam anuuatim ab hospitularijs ibidem commoran-
tibus, ad festum sancfci Micliaelis, & ad pascba, pro equalibus

porcionibus
;

& pensionem xxx. solidorum annuatim percipiendam, de

prioratu de Ferleye,* videlicet ad festum sancti Micbaelis,

X. solidos ; ad anuunciacionem beate Marie, x. solidos
;

ad festum sancti Jobanuis baptiste, x. solidos
;

que

adquisiuimus dictis bospitali Sc ponti, & ad vsus ipsorum

rata babemus.

Ii Eadem vero auctoritate, & eorundem interueniente con-

sensu, concedimus^ & confirmamus dictis Hospitali c^i:

ponti decem marcas annuas percipieudas de molendinis

nostris in ciuitate nostra Sarum, per manus^ balliui nostri

[ibidem ' ad pascba, & ad festum sancti Micbaelis, pro

equalibus porcionibus, duratura prestacione predicta,

quousque per nos vel successores nostros dictis Hospitali *
i>. 11.

& ponti in tanto redditu annuatim prouisum fuerit, certo

loco.

IT Pretcrea quinquaginta duos solidos a dictis decano \'

capitulo, scilicet ad uatale Domini, ad pascba, ad festum

sancti Jobannis baptiste, cl' ad festum sancti Micbaelis, pro

equalibus porcionibus annuatim percipiendos,^ de vna bida

terre in villa de Stratford.

' existmit: Sar. Charters, B. and H. - Biivglistok : H. and II.

3 Aiicstoya: B. & H. •• Farleglic : B. and H.
•' assousu : coucessimus : B and H., M. '' inamim : B and H.

' omit B ami H. "* pcreipieuclis : B and II.
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32 REGISTRVM S. NICHOLAI, SARV3I.

If Ad bee, concedimus & confirmamus eisdem xl. acras de
terra nostra in circuitu hospitalis, vt teueutes habcaut ibi/

& redditus recipiant ab eisdem, in temporalibus & spiritu-

alibus, pleuo iure.

1[ Nota (luo- % De mausioue Magistri Ade de Eseby^ quondam cancellarij

iToTpUaiifiuiijL't
Sarum, viginti solidos, a quocuuqne qui dictum mansum

pienam juris teuuerit, Custos bospitalis & pontis recipiet aunuatim ad

infrahospitiii
fcstum saucti Micbaelis, & ad pascba, pro equalibus por-

in tempor- cionibus.
alibus A:

spirituaiibus. ^ Hoc^ autem prestare cauebit, ante ipsius iugressum, coram
decano & capitulo quicuuque futuris temporibus predictum
mansum tenere voluerit.

H Ad bee, concedimus & confirmamus predicto Hospitali &
ponti terram que fuit Eicardi filij aucber, que iacct versus

Fisberton Aucber.'*

51 Insuper & totum redditum in ciuitate Sarum, qui dudum
fuit petri Burel,'^ percipiendum ad quatuor anni termiuos
principalcs.

vutus hospitale Item mansum iuxta Vetus Hospitale, versus aquilouem,

saluo nobis antiquo redditu, debito nobis de eodem.

H Item octo solidos, de tenemento quod tenet Nicbolaus de
Len, in magna strata.

% Hec autem predicta per manum Custodis dictorum
Hospitalis & pontis recipiantur & procurentur, in proprios

vsus bospitalis & pontis [et] integraliter conuertantur, quo
magis & melius possit bospitalitas sustentari. Et capella

sancti Jobannis, cum pontis refeccione, imposterum
procurari.

In buius rei testimonium, & robur perpetuum, presens

scriptum nostro, & capituli nostri sigillis fccimus com-
muniri.

[" Hijs testibus, Roberto, decano Sarum, Sec, Szc. . . .

Roberto de Wycbamton, cauonicis Sarum, et alijs " sicut

in praecedenti carta:—B. d H., Macray's Charters.]

> ibidem liabeant : B and H.
- De inaiiso autem magistn Ade do Esseby : B and H.
^ Het' : B and H. ' oviitt. Auclier : B and II., M

" Hurol : M. Biircl : B and II.
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CARTAE HOSPITALIS, 1245—60. 33

1[ Datum, secundo Idus Octobris, anno domini M°. ij"' qua- 14 Oct., 1245.

dragesimo quinto.

{Memorandum quod ista carta scribitur in rubio rogistro eclosio

Saniiii, folio exliij°.)

[Anotlior haiul adds in tho lowei- margin, cir. 1595—1600.]
Memorandum. Oi'dinatio saucti Nicholai, data Anno 1245° 2 Idus

Octobris jier Robcrtum Bingliam Episcopnm.
Ordinatio ecelesiae do Wilsford pro hospitali sancti Nioholai, Anno

1227° per Ricliardum Episcopum, pontificatus sui anno 11", Nicliolai

[Longespo] episcopi pro Brodoliintou declaratio Auuo 1295, consecra-
tionis suaj Anno i", pro liospitali sancti Nieholai.

10 acric terroe in fishcrtou, coUataB et cmpta3 hospitali Anno 1258

;

ex quibus &e. videtur oxtitisso illud hospitale diu ante j^redictam or-

dinationem, quod etiam hie dicitur 'votus hospitalo.'

AOTVM ROBERTI ByNGEHAM

Episcopi Sarum

A.D. 1244.

(From a 17th centniy copy transcribed on p. 102 of the Hospital
Register, out of Bp. Blyth's Register, fo. 45. 1 have collated it

with the earlier copy of the Osmund Register, fo. 66".)

A NNO 1244", pridie calendas Junij, Robertvs episcopus 31 May, 1244.

Sarum tradidit Decano et Capitulo Sarum perpetuam
custodiam et scisiuam noui pontis, capelle, et hospitalis

Sancti Nieholai et omnium reddituum, bouorum, et rerum
eisdem pertinencium, et cetera.

[This state of things did not continue for much more than fifteen

years, for the Dean and Chapter resigTied to the Bishop, Giles de
Bridport, at the close of the third year of his episcopate, their rights

in the hospital, on consideration of keeping in their ovni patronage one
place among the Brethren of St. Nicholas. This right is still exorcised,

the present nominee of the Dean and Chapter l3eing Mr. Francis Adney,
who was admitted by the then Master upon their presentation or

nomination, 23rd March, 1880.]

FiNALis Concordia, a.d. 1259-60.

TTEC est Fiualis Concordia facta in curia domini regis apud 3 Feb. 1259-60.

Westmonasterium a die sancti Hillarij in tres scpti- ^^^^ Hen. ill.)

manas, Anno regni Regis Henrici filij regis Jobannis xliiij^o,

Coram

Rogero de Turkeby,
Gilberto de Preston,

Jobanue do Wyvill*,
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34 REGISTRVM S. NICHOLAI, SARVM.

et Jobaune de Cane, iustieiarijs, et alijs domini Regis

fidelibus tunc ibidem presentibus.

Inter Robertum Decanum et Capitulum Sarum^ querentes,

per Henricum Sytob^ positum loco eorum, ad lucraudum vel

perdendum, et Egidium Episcopum Sarum deforcientem^, de

aduocacione et custodia Hospitalis sancti Nicbolai Sarum.
Unde placitum conuencionis sumptum'* fuit inter eos iu

eadem Curia :

Videlicet^ quod predicti Decanus et Capitulum concesse-

runt, pro se et successoribus suis,

quod predictus Episcopus et successores sui decetero

babeant tota vita sua Custodiam predicti bospitalis.

Et pro bac recognicione, fine, et concordia, Idem Epis-

copus concessit, pro se et successoribus suis Episcopis

Sarum,''

quod predicti Decanus et Capitulum babeant semper in

codem bospitali vnum Fratrem, per eundem Episcopum et

successores suos recipiendum.

Ita quod, vno mortuo, alius, quem presentauerint, re-

cipiatur.

Et sciendum quod quocienscunque sedes predicti episco-

patus vacauerit, predicta custodia eiusdem hospitalis re-

manebit predictis Decano et Capitulo, et successoribus suis,

donee futuri episcopi eleccio confirmetur.

Ita quod ijdem Decanus et Capitulum nullum fratrem,

sede vacante, recipient, nisi tunc forsitan aliquis frater

moriatur.

Et si contingat quod Prior' eiusdem bospitalis, sede

' There is an earlier copy of this agreement in the early 13th

cent. " Osmund Register," fo. 66''. There " Sarr' " is the form of

spelling Sai'uvi. B. and H. read ' Joh' de Cam.'
2 Snok : Osm. Beg. Sytoh' : B. and H., p. 735, Beg. Blyth.

' deferciantem : Osm. Beg. Deforcians, a ' disseisor,' one with-

holding land from a claimant.
• This word appears in the Hospital Register as " sun.," which I

am inclined to take as equivalent to siimmatuvi. In his edition of the